
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)
PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE    636

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE FINANZIARIO

NUM. 172    DEL 02-09-20

======================================================================
OGGETTO: FORMAZIONE  IN TELEASSISTENZA SU PROCEDURA RILEVA=

MENTO  PRESENZE  -  CIG.  Z572E220C2 - AFFIDAMENTO
SERVIZIO E IMPEGNO DI SPESA

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di settembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

VISTO il decreto del Sindaco n. 106 del 7 gennaio 2020 con il quale lo
stesso attribuisce al Responsabile del Servizio Ragioneria, Tributi,
Personale, Patrimonio ed Economato le funzioni di cui all'art. 107 del
D. Lgs. 267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle autonomie
locali);

RICHIAMATO altresì il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle
Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi;

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del
10.05.2020 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio
2020/2022, nonché il relativo documento unico di programmazione;

RILEVATO che la maggior parte dei servizi informatici di questo Ente
sono gestiti con programmi forniti dalla ditta HALLEY INFORMATICA
s.r.l, con sede a Matelica, via Circonvallazione, 131, avente partita
IVA 00384350435, la quale svolge ormai da molti anni il servizio di
assistenza e formazione;

CONSIDERATA la necessità di effettuare formazione in teleassistenza
per la procedura rilevamento presenze a personale dell’Ente e vista il
preventivo fornito dalla ditta HALLEY INFORMATICA s.r.l, con sede a
Matelica, via Circonvallazione, 131, avente partita IVA 00384350435,
per un importo complessivo di € 1.024,80, compresa IVA 22%;

CONSIDERATA la normativa in materia di acquisizione di beni e sevizi e
precisamente le disposizioni di cui al Decreto Legge 6/7/2012 nr. 95,
convertito con modificazioni con Legge 7/8/2012 n. 135, nel favorire
sempre di più il ricorso a Centrali di Committenza ed agli strumenti
telematici di negoziazione, prevede in particolare:
- l'obbligo per gli Enti Locali di avvalersi delle Convenzioni
Consip ovvero di utilizzare i parametri prezzo-qualità come limiti
massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma 3, Legge
488/99 ed art. 1 comma 449, Legge 296/2006);
- l'obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi della'art. 328 DPR 207/2010, per
DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 172 del 02-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



l'acquisizioni di beni e serivizi di importo pari o superiore ad €.
1.000,00 e sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, Legge n.
94/2012 e dall'art. 1, comma 502, legge 208/15);
- L'art. 1, c. 130 della Legge 145/2018, con il quale è stato
modificato l'art. 1, c. 450 della legge 296/2006, innalzando la
soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000
euro a 5.000 euro;

CONSIDERATO che l'importo previsto per il servizio di formazione di
cui sopra rientra nei limiti di valore previsti dall'art. 36, comma 2,
lettera a) del D. Lgs 50/2016;

RITENUTO opportuno effettuare l’affidamento dello stesso alla ditta
HALLEY INFORMATICA s.r.l. per permettere la suddetta attività
formativa;

DATO ATTO che la ditta Halley Informatica s.r.l. risulta in regola con
gli adempimenti contributivi, come da DURC prot. INPS_21308165, avente
validità fino al 14.10.2020;

DATO ATTO che per la fornitura del servizio di che trattasi, ai sensi
della vigente normativa in materia (L. 13.08.2010, n. 136 e L.
12.11.2010, n. 187), è stato chiesto e rilasciato dall'ANAC il
seguente C.I.G. : Z572E220C2;

RITENUTO pertanto di dover impegnare e liquidare la somma di €
1.024,80 imputandola al cap. 1102-22 del Bilancio 2020;

VISTA la disponibilità finanziaria al cap. 1102-22 del Bilancio 2020,
recante ”SPESE GENERALI DI FUNZIONAMENTO DI UFFICI COMUNALI”;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni e
nello specifico l'art. 183;

D E T E R M I N A

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2) di affidare il servizio di formazione in teleassistenza su
procedura di rilevamento presenze alla ditta HALLEY INFORMATICA s.r.l,
con sede a Matelica, via Circonvallazione, 131, avente partita IVA
00384350435, a fronte di un corrispettivo di € 840,00, oltre IVA 22%
pari ad € 184,80 per un importo complessivo di € 1.024,80;

3) di impegnare i fondi necessari alla formazione di cui sopra, pari a
Euro 1.024,80, al cap. 1102-22 del bilancio 2020 recante ”SPESE
GENERALI DI FUNZIONAMENTO DI UFFICI COMUNALI”;

4) di liquidare la spesa al ricevimento della fattura, con apposito
atto determinativo;

5) di trasmettere il presente atto all'Ufficio Segreteria - Affari
Generali per i successivi adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 172 del 02-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 02-09-2020      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
Il sottoscritto responsabile del settore attesta che copia della

presente determinazione viene trasmessa al servizio Segreteria per i
successivi adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 02-09-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 02-09-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 02-09-20
al 17-09-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 02-09-20           Cingolani Dr.Ssa Paola

DETERMINAZIONE SETTORE FINANZIARIO n. 172 del 02-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTELRAIMONDO


